23/05/2023, 14:47 SEI/UnB - 9787623 - Edital

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10909950&infra_sistema… 1/2

EDITAL Nº EDITAL RESULTADO - 3ª CHAMADA/2023

PROCESSO Nº 23106.021308/2023-19

SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE TUTORIA PARA ACESSIBILIDADE 2023

RESULTADO TERCEIRA CHAMADA

A Diretoria de Acessibilidade do Decanato de Assuntos Comunitários (DACES/DAC) torna público o
resultado da terceira chamada do  processo seletivo relativo ao EDITAL Nº 002/2023/DAC que objetiva
selecionar tutores, estudantes de graduação, para o Programa de Tutoria para Acessibilidade - PTA,
visando apoiar a promoção da acessibilidade junto aos estudantes cadastrados e atendidos pela Diretoria
de Acessibilidade do Decanato de Assuntos Comunitários (DACES/DAC).

AGRONOMIA
200067214 CR
ARQUITETURA
190022060 DEFERIDO
CIÊNCIAS ECONÔMICAS
180076493 DEFERIDO
ENGENHARIA CIVIL
180014587 DEFERIDO
FISIOTERAPIA/FCE
211041491 CR
HISTÓRIA
222023787 CR
180100467 CR
MEDICINA
222003864 DEFERIDO
200024167 DEFERIDO
221026078 CR
LINGUA DE SINAIS
BRASILEIRA-
PORTUGUÊS COMO
SEGUNDA LÍNGUA

231028871 DEFERIDO*
LINGUAS
ESTRANGEIRAS
APLICADAS

170010333 DEFERIDO
HISTÓRIA

23/05/2023, 14:47 SEI/UnB - 9787623 - Edital

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10909950&infra_sistema… 2/2

222023787 CR
180100467 CR
TERAPIA OCUPACIONAL
- FCE

221015280 DEFERIDO

*Condicionado à entrevista conforme item 3.2.3 do Edital nº 02/2023.

Documento assinado eletronicamente por Sinara Pollom Zardo, Diretor(a) da Diretoria de
Acessibilidade - DACES do Decanato de Assuntos Comunitários, em 23/05/2023, às 09:53, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de
Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 9787623 e
o código CRC F5EFDC2B.

Referência: Processo nº 23106.021308/2023-19 SEI nº 9787623